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Ny vapenlag från 1 juni 2026 – Tydligare regelverk och nya möjligheter för skidskyttar 
 

Den 1 juni 2026 träder en ny vapenlag i kraft. Den nya lagen innebär ett tydligare regelverk – särskilt 

kring hantering av föreningsvapen i kaliber .22 - och förenklingar kring utlåning och förvaring. 

Här är de viktigaste förändringarna att ha koll på för aktiva och föreningar i skidskytterörelsen. 

Nya roller i föreningen: Kontrollansvarig och Vapenhanterare 

Styrelsen i en skidskytteförening ansvar precis som tidigare för kontroll över verksamhetens innehav av 

vapen och ammunition. I den nya lagen förtydligas styrelsens ansvar genom att styrelsens roll benämns 

som Kontr ol lansvar ig. Nytt är att kontrollansvarig(styrelsen) i sin tur får utse en eller flera personer till 
Vapenhanter ar e i föreningen och ge i uppdrag att inom ramen för föreningens verksamhet självständigt 
hantera och transportera föreningens vapen och ammunition.  

Observera att rollen som Vapenhanterare automatiskt inte omfattar ansvar för förvaring annat än vid 
tillfällig förvaring vid t.ex läger eller tävlingar. Gällande förvaring av föreningsvapen så ska vapnen precis 

som tidigare förvaras i godkänt utrymme vid anläggning eller hemma hos 
föreningsfunktionär(materialförvaltare). 

Uppdraget ”Vapenhanterare” får endast ges till den som:  

1. har eget tillstånd att inneha skidskyttegevär i kaliber .22, eller 
2. har godkänts av polismyndigheten 

 

Skidskytteförbundet har dessutom beslutat att Kontrollansvariga och Vapenhanterare skall ha 
Skidskyttekortet som är skidskytterörelsen grundläggande säkerhetsutbildning. 

Personer med eget innehavstillstånd(licens) för skidskyttevapen eller motsvarande kan alltså 

omedelbart utses till vapenhanterare av föreningen.  

Personer utan eget tillstånd(licens) att inneha skidskyttevapen (eller motsvarande) ska först ansöka om 
att bli vapenhanterare till polismyndigheten. Polismyndigheten arbetar just nu med hur denna ansökan 

skall genomföras. När det är klart hur processen ska ske kommer information spridas via Polisen och 
Skidskytteförbundet.  
Om en person blir godkänd så utfärdar polisen ett bevis om godkännande, och därefter kan föreningen 

formellt utse personen till Vapenhanterare. 
 
När Styrelsen utser någon till vapenhanterare ska den lämna ut ett intyg (vapenhanterarintyg). En mall 
för intyget kommer att tas fram. Intyget ska innehålla uppgift om: 

1. tillståndshavaren(föreningens) namn, organisationsnummer, hemvist eller säte. 

2. namn, personnummer och hemvist för de personer(styrelsen) som gett uppdraget 
3. namn, personnummer och hemvist för vapenhanteraren 
4. vilken hantering som omfattas av uppdraget 
5. fabrikat, kaliber 

Lättnader och tydligare regler för utlåning  
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En efterfrågad förändring är att reglerna kring utlåning av vapen förtydligas och i vissa delar förenklas.  

I tidigare vapenlag har reglerna kring utlåning syftat till att endast varit tillåten vid enstaka tillfällen och i 
ett led. I den nya vapenlagen är det nu tydligt att det är tillåtet för föreningar att återkommande låna ut 
vapen. Detta i linje med en stor del av föreningarnas verksamhet som bedrivs med vapen som 

återkommande, under kontroll, lånas ut till medlemmarna. 
 
I den nya vapenlagen öppnas även möjligheter för utlåning i tredje hand upp. Detta innebär att den som 
har lånat ett vapen tillåts att i sin tur låna ut vapnet till en tredje part, dock endast under uppsikt av 

låntagaren.  
 
Utlåning av kaliber. 22 skidskyttegevär till ungdomar under 15 år är dock fortsatt endast tillåten i 
föreningskontrollerad verksamhet. 

Lättnader kring regler om förvaring 

Reglerna för förvaring förenklas i vissa fall. En enskild person ska i grunden fortsatt förvara sitt vapen i 
sin stadigvarande bostad. Men iI och med den nya lagen blir det även tillåtet att förvara sitt vapen på en 

annan plats (t.ex sommarstuga, tillfälligt boende etc.) under förutsättning att vapnet förvaras på ett lika 
säkert sätt. Detta behöver inte godkännas av polisen. Men tillståndsinnehavaren måste dock anmäla 
detta till polisen. 
 

I den nya vapenlagen framgår även att enskilda personer och föreningar får lämna över sitt vapen till 
någon annan för förvaring (vid t.ex. läger eller tävling) under förutsättning att den som förvarar vapnet 
har rätt att låna vapen enligt reglerna för lån av vapen. 
 

 

Har du frågor om vapen och vapenlagen så kontakta Jonas Johansson, 070-312 33 60, 

jonas.johansson@skidskytte.se 


